

PROTOKÓŁ Nr 65/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 19 lutego 2008 roku.

Czas trwania posiedzenia: od 13⁰⁰ do 16³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

I. Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski i zarazem Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radni: **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.

II. Osoby z głosem doradczym - Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego **Ryszard Kowal**.

III. Osoby zaproszone: z-ca dyrektora Zespołu Placówek Katolickiego Ośrodka Opiekuńczo-Wychowawczego **Maria Dekert**, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Zofia Zielińska - Nędzyńska** i dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora**.

IV. Osoby zobowiązane:- naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** i naczelnik Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

Protokolant: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi "Oratorium" im. ks. Bronisława Markiewicza w Stalowej Woli w sprawie podniesienia kwoty dotacji na realizowane zadanie - prowadzenie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej.
3. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2008 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z *ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych* do kompetencji powiatowych centrów pomocy rodzinie.
4. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli w sprawie przyznania środków na zatrudnienie dodatkowych dwóch pracowników, zgodnie z postanowieniem Zarządu Powiatu w dniu 5 lutego 2008 r.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za 2007 rok.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej przyjęcia Statutu Domu Dziecka przy ul. Podleśnej 6 w Stalowej Woli.
7. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 r.
8. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli.

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na likwidację i sprzedaż środków trwałych będących na wyposażeniu Starostwa powiatowego w Stalowej Woli.
10. Zawiadomienie złożone przez Zespół Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki dotyczące oddania w najem: sali gimnastycznej dla AUTORUD Spółka Jawna, powierzchni użytkowej dla BU SPORT Pysznicza oraz użyczenia sali komputerowej dla Telewizji kablowej Diana.
11. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.
12. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.
13. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej Programu Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2008 rok.
14. Rozważenie możliwości wydania broszury pt. "Co dalej gimnazjalisto" w ramach promocji szkolnictwa ponadgimnazjalnego przez Powiat.
15. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka o sfinansowanie programu profilaktyki uzależnień pn. "Odlot - dokąd?".
16. Podjęcie wniosku do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wprowadzenia do porządku obrad sesji Rady Powiatu przyjętych na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu projektów uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego.
17. Przyjęcie protokołu Nr 63/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 12 lutego 2008 r i protokołu Nr 64/08 z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 15 lutego 2008 r.
18. Wolne wnioski.
19. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 65 posiedzenie Zarządu.

Lista obecności została załączona do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował, aby pkt 6 przedłożonego Członkom Zarządu porządku obrad „*Wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi "Oratorium" im. ks. Bronisława Markiewicza w Stalowej Woli w sprawie podniesienia kwoty dotacji na realizowane zadanie - prowadzenie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej - rozpatrzyć w pierwszej kolejności, jako pkt 3, ze względu na przybycie Pani Marii Dekert. Uwag nie zgłoszono, Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku z zaproponowaną zmianą.*

Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu, uwzględniającym w/o zmianę przyjęto jednomyślnie („za” - 5 głosów).

Ad.3.

Wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi "Oratorium" im. ks. Bronisława Markiewicza w Stalowej Woli w sprawie podniesienia kwoty dotacji na realizowane zadanie - prowadzenie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora** omówił sprawę wniosku, informując, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zaopiniowało pozytywnie wniosek o podniesienie kwoty dotacji do prowadzonego przez Stowarzyszenie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej, z przeznaczeniem na podwyżkę płac. Wnioskodawca wniosek uzasadnił zmianami w wysokości wynagrodzenia minimalnego i innych wymiarów procentowych składek, nocnych dyżurów, które spowodowały poważne zmiany w zapotrzebowaniu na środki, które nie zostało przewidziane w projekcie w momencie podpisywania umowy. Radna **Danuta Podgórska** zapytała, czy wszyscy pracownicy są zatrudnieni na stałe etaty i jak przedstawiają się ich zarobki brutto. Odpowiadając, dyrektor **Maria Dekert** wyjaśniła, że wszyscy zatrudnieni pracownicy są na stałych etatach, a dla przykładu podała, że po obowiązkowej podwyżce dla sprzątaczkę do 1126 zł brutto, (zmiana wynagrodzenia minimalnego), psycholog - terapeuta będzie zarabiała tylko o 40 zł więcej. Dodała, że kadra POIK została w ostatnich dwóch latach wyróżniona za swoją pracę na poziomie województwa i całego kraju, szczególnie w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Od 2006 roku POIK uczestniczy w projekcie „NIEBIESKA SIEĆ - sieć liderów regionalnych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie”, w ramach którego realizuje zadania **Lidera Regionalnego** dla województwa podkarpackiego. Dodała, że od 1 lipca *Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej z hostelem* musi odejść z ORATORIUM, gdyż zgodnie z interpretacją Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej nie powinno się łączyć działalności placówki wsparcia dziennego dla dzieci z ośrodkiem interwencji kryzysowej dla dorosłych. W tej sytuacji koniecznym jest wyłączenie działań *Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej z hostelem*, świadczącego pomoc skierowaną do osób dorosłych - z dotychczasowych struktur i funkcjonowania w ramach Placówek Katolickiego Ośrodka Opiekuńczo Wychowawczego. Dyrektor poinformowała o rozmowach prowadzonych z Miastem Stalowa Wola w temacie nowego lokum. Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził, że wniosek o podwyżki dla pracowników Ośrodka jest uzasadniony, jednak trudno będzie to zrealizować, gdyż nie jest możliwe aneksowanie obowiązującej do końca 2008 roku umowy na prowadzenie tego zadania. Zdaniem Skarbnik Powiatu **Elżbiety Kulpy** należy przyjąć rozwiązanie tej sytuacji, polegające na wypowiedzeniu zadania w trybie umowy. Wicestarostę **Janusza Zarzecznego** interesowały przyczyny tak niskich pensji i czy wnioskowane obecnie środki w kwocie 25 tys. zł są kwotą docelową. Dyrektor **Maria Dekert** wyjaśniła, że obecne, niskie wynagrodzenia są konsekwencją nie zmienianej umowy zawartej 19 stycznia 2006 r, na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej. Ze środków Powiatu Stalowowolskiego finansowane są wynagrodzenia pracowników - na „rzeczówkę” pozostaje tylko niewielka kwota 200 zł. Wnioskowane środki w kwocie 25 tys. wynikają z realiów związanych z podniesieniem minimalnej pensji i na dzień dzisiejszy Pani Dyrektor nie wie, czy jest to kwota docelowa. Radny **Jacek Koralewski** uznał za żenujące obowiązujące stawki wynagrodzenia, upatrując takiego stanu rzeczy w popełnieniu błędu przy sporządzaniu umowy. Jednak mimo słusznego celu, w budżecie Powiatu Stalowowolskiego brak jest zaplanowanych środków na jego realizację. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował, aby zgodnie z propozycją Skarbnik Powiatu, Stowarzyszenie ORATORIUM złożyło wypowiedzenie umowy. Wtedy Powiat ogłosiłby nowy konkurs na to zadanie, a po rozstrzygnięciu - ze zwycięzcą konkursu zostałaby podpisana nowa umowa na nowych, realnych warunkach. Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie oddalenia wniosku z przyczyn proceduralnych. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Ze względów proceduralnych (brak możliwości aneksowania obowiązującej do dnia 31 grudnia 2008 r. umowy) - oddalono wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi "Oratorium" im. ks. Bronisława Markiewicza w Stalowej Woli w sprawie podniesienia kwoty dotacji na realizowane zadanie objęte umową - prowadzenie Powiatowego Ośrodka

Interwencji Kryzysowej. Dalsze postępowanie Zarządu w sprawie jest uzależnione od decyzji Stowarzyszenia.

Ad.4.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2008 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji powiatowych centrów pomocy rodzinie.

Temat omówił wstępnie dyrektor **Tomasz Brymora**. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli otrzymało na realizację zadań w 2008 roku środki w kwocie 3.211.076 zł. Jedną z wydawanych kwot jest stała, tj. kwota 1.609.680 zł przeznaczona na zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej. Pozostała kwota 1.601.396 zł powinna zostać podzielona na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych i na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. Dyrektor **Tomasz Brymora** omówił zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych i potrzebne na te zadania środki. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Zofia Zielińska - Nędzyńska** omówiła zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych i potrzebne środki.

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował dokonanie podziału z preferencją na rehabilitację zawodową. Radny **Jacek Koralewski** zaproponował wstępnie podział: 1 mln dla Powiatowego Urzędu Pracy i 601 396 zł dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Ostatecznie, po dalszej dyskusji Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały określającego zadania z zakresu zatrudniania osób niepełnosprawnych na łączną kwotę 901.396 zł i zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych na łączną kwotę 2.309.680 zł.

Uwag nie zgłoszono. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 65/361/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2008 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy. Projekt uchwały został skierowany do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu uwzględnienia w porządku obrad sesji Rady Powiatu, planowanej w dniu 26 lutego 2008 r.

Ad.5.

Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli w sprawie przyznania środków na zatrudnienie dodatkowych dwóch pracowników, zgodnie z postanowieniem Zarządu Powiatu w dniu 5 lutego 2008 r.

Dyrektor **Tomasz Brymora**, w nawiązaniu do wyrażonej przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2008 r. zgody na zwiększenie od 1 marca 2008 r. zatrudnienia w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie o jednego pracownika na pełny etat w Dziale Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych oraz jednego radcy prawnego na ½ etatu do zapewnienia kompleksowej obsługi prawnej Centrum i przyznanie na ten cel środków - zawniósł o przyznanie środków w kwocie 392.120 zł dla zapewnienia wynagrodzeń od 1 marca do 31 grudnia 2008 r. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** zaproponowała przekazać środki w II półroczu 2008 r., z rezerwy ogólnej budżetu.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie nad rozstrzygnięciem zgodnym z propozycją Pani Skarbnik. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Przyjęto wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na przyznanie środków w kwocie 33 010 zł z przeznaczeniem na zapewnienie wynagrodzeń i pochodnych od 1 marca 2008 r. dla nowo zatrudnionych pracowników: w Dziale Rehabilitacji osób niepełnosprawnych na pełny etat oraz radcy prawnego na ½ etatu do zapewnienia kompleksowej obsługi prawnej Centrum, zgodnie z postanowieniem Zarządu Powiatu w dniu 5 lutego 2008 r. Przeniesienie środków z rezerwy ogólnej nastąpi w II półroczu 2008 roku.

Ad.6.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za 2007 rok.

Dyrektor **Tomasz Brymora** omówił treść sprawozdania. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził, że **Zarząd Powiatu przyjął Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za 2007 rok**, które zostanie zgłoszone **Przewodniczącemu Rady Powiatu** w celu uwzględnienia w porządku obrad sesji Rady Powiatu, zgodnie z przyjętym Planem pracy Rady.

Ad.7.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej przyjęcia Statutu Domu Dziecka przy ul. Podleśnej 6 w Stalowej Woli.

Starosta **Wiesław Siembida** wyjaśnił, że Dom Dziecka przy ul. Podleśnej funkcjonuje na podstawie Regulaminu Organizacyjnego z 2001 roku. Opracowany projekt Statutu uwzględnia aktualny stan prawny i zasady funkcjonowania tej placówki - od 2004 roku placówka przeszła w struktury pomocy społecznej. Dyrektor **Tomasz Brymora** poinformował, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pozytywnie zaopiniowało projekt Statutu Domu Dziecka.

Członkowie Zarządu nie zgłosili uwag do projektu Statutu.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 65/362/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej przyjęcia Statutu Domu Dziecka przy ul. Podleśnej 6 w Stalowej Woli. Projekt uchwały został skierowany do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu uwzględnienia w porządku obrad sesji Rady Powiatu, planowanej w dniu 26 lutego 2008 r.

Ad.8.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 r.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 65/363/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok.

Ad.9.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli.

Temat zreferowała naczelnik **Alicja Mach**. Dyrektor Szpitala, w związku z likwidacją Przychodni Specjalistycznej Nr 2 w Stalowej Woli, zamierza sprzedać w trybie przetargu - 3 działki w tym jedną zabudowaną, z których każda jest w części własnością Powiatu w użytkowaniu szpitala i w części Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Szpitala. Rada Społeczna Szpitala pozytywnie zaopiniowała plany Dyrektora Szpitala. Zgodnie z projektem wszelkie czynności związane ze sprzedażą nieruchomości będzie prowadził Dyrektor Szpitala.

Radny **Jacek Koralewski** zwrócił uwagę, że nie powinno się sprzedawać drogi istniejącej w obrębie dawnej przychodni, ponieważ to może stać się powodem późniejszych problemów. Naczelnik **Alicja Mach** stwierdziła, że mapa zasadnicza dostępna w dalszym postępowaniu „pokaże szczegółowo teren przeznaczony do sprzedaży”.

Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu. Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 65/364/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli. Projekt uchwały został skierowany do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu uwzględnienia w porządku obrad sesji Rady Powiatu, planowanej w dniu 26 lutego 2008 r.

Ad.10.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na likwidację i sprzedaż środków trwałych będących na wyposażeniu Starostwa powiatowego w Stalowej Woli.

Temat zreferowała naczelnik **Alicja Mach**. Stała Komisja Likwidacyjna, na wnioski Naczelników Wydziałów - dokonała przeglądu zgłoszonych do likwidacji środków trwałych i wyposażenia oraz oceniła ich stan techniczny i przydatność. Wyniki pracy zostały przedstawione w protokole. Komisja wystąpiła z wnioskiem o wyrażenie zgody na likwidację i sprzedaż środków trwałych będących na wyposażeniu Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, zgodnie z załącznikami nr 1 i nr 2 do uchwały. Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Likwidacyjnej.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 65/365/08 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację i sprzedaż środków trwałych będących na wyposażeniu Starostwa powiatowego w Stalowej Woli.

Ad.11.

Zawiadomienie złożone przez Zespół Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki dotyczące oddania w najem: sali gimnastycznej dla AUTORUD Spółka Jawna, powierzchni użytkowej dla BU SPORT Pysznicza oraz użyczenia sali komputerowej dla Telewizji kablowej Diana.

Treść zawiadomienia omówiła naczelnik **Alicja Mach**. Uwag nie zgłoszono.

Starosta Wiesław Siembida stwierdził, że Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości bez uwag zawiadomienie złożone przez Zespół Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki dotyczące oddania w najem: sali gimnastycznej dla AUTORUD Spółka Jawna, powierzchni użytkowej dla BU SPORT Pysznicza oraz użyczenia sali komputerowej dla Telewizji kablowej Diana.

Ad.12.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wręczyła Członkom Zarządu dokument tekstowy - pismo znak: BF 3012/14/2008 z dnia 19 lutego 2008 r., stanowiący opinię Wydział Budżetu i Finansów do projektu uchwały Rady Powiatu. Naczelnik **Bożena Karlik** omówiła szczegółowo projekt uchwały. Na prośbę Radnej **Danuty Podgórskiej** Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że „godzina ponadwymiarowa” to godzina przepracowana przez nauczyciela ponad pensum dydaktyczne, które jest podstawą do ustalenia jego wynagrodzenia. Maksymalnie nauczyciel może mieć godzin ponadwymiarowych w ilości $\frac{1}{2}$ pensum. Zdaniem Pana Wicestarosty **Janusza Zarzecznego**, obecne czasy nie są najgorsze dla nauczycieli. Radny **Marek Tyza** zapytał, czy są możliwe jeszcze jakieś zmiany do projektu uchwały, np. w zakresie zwiększenia wynagrodzenia za wychowawstwo. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że za funkcje wychowawcze nie jest możliwe ustalenie dodatkowego wynagrodzenia, które jest ustalane tylko w związku z czynnościami technicznymi. Zaproponowała pozostawienie projektu na obecnym etapie - bez zmian, gdyż projekt będzie jeszcze opiniowany przez związki zawodowe. Radny **Jacek Koralewski** zapytał o zabezpieczenie kwoty wydatków w budżecie Powiatu. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że dokonane przez nią wyliczenia nie przekroczyły budżetu, dodając, że jest pewne oczekiwanie w zakresie środków, którymi dysponują dyrektorzy szkół i placówek oświatowych.

Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu. Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 65/366/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. Projekt uchwały zostanie skierowany do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu uwzględnienia w porządku obrad sesji Rady Powiatu, po uzyskaniu stosownych opinii związków zawodowych.

Ad.13.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.

Projekt uchwały omówiła szczegółowo naczelnik **Bożena Karlik**. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że wielkość środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli wynosi 0,2 % rocznych, planowanych wynagrodzeń osobowych nauczycieli i będzie określona na każdy rok w uchwale budżetowej. Do opiniowania wniosków dyrektorzy powołają komisje zdrowotne. Decyzję o udzieleniu pomocy finansowej dla nauczycieli będzie podejmował dyrektor, a dla dyrektora szkoły/placówki starosta.

Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu. Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 65/367/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski. Projekt uchwały został skierowany do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu uwzględnienia w porządku obrad sesji Rady Powiatu, planowanej w dniu 26 lutego 2008 r.

Ad.14.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej Programu Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2008 rok.

Projekt uchwały omówiła szczegółowo naczelnik **Bożena Karlik**. Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 65/368/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej Programu Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2008 rok. Projekt uchwały został skierowany do Przewodniczącego Rady Powiatu w celu uwzględnienia w porządku obrad sesji Rady Powiatu, planowanej w dniu 26 lutego 2008 r.

Ad.15.

Rozważenie możliwości wydania broszury pt. "Co dalej gimnazjalisto" w ramach promocji szkolnictwa ponadgimnazjalnego przez Powiat.

Temat zreferowała naczelnik **Bożena Karlik**. Radna **Danuta Podgórska** pozytywnie odniosła się do podjęcia przez Starostwo działań na rzecz promocji szkolnictwa ponadgimnazjalnego, jej zdaniem podjętych po raz pierwszy. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że niezbędne środki w kwocie 3 100 zł mogą zostać wydatkowane z budżetu Starostwa.

Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na wydatkowanie z budżetu Starostwa środków w kwocie 3 100 zł na wydanie broszury pt. "Co dalej gimnazjalisto" - wkładki do tygodnika Sztafeta. Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (5 głosów).

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydatkowanie z budżetu Starostwa środków w kwocie 3 100 zł na wydanie w ramach promocji szkolnictwa ponadgimnazjalnego w Powiecie Stalowowolskim broszury pt. "Co dalej gimnazjalisto" - wkładki do tygodnika Sztafeta.

Ad.16.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka o sfinansowanie programu profilaktyki uzależnień pn. "Odlot - dokąd?".

Temat zreferowała naczelnik **Bożena Karlik**. Radna **Danuta Podgórska** zwróciła uwagę, że samorządy gminne, zgodnie z treścią ustawy *o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi* - mają obowiązek realizacji konkretnych działań prowadzonych jako zadania własne w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Gminy mają na to środki finansowe. Zdaniem Skarbnik Powiatu **Elżbiety Kulpy** program powinien być adresowany również do nauczycieli.

Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował oddalenie wniosku ze wskazaniem na potrzebę zwrócenia się Wnioskodawcy do Prezydenta Miasta i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Ze względu na brak wystarczających środków budżetowych Zarząd Powiatu oddalił wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka o sfinansowanie programu profilaktyki uzależnień pn. "Odlot - dokąd?". Zdaniem Zarządu Wnioskodawca powinien się zwrócić ze stosownym wnioskiem do Prezydenta Miasta Stalowa Wola. Samorządy gminne, zgodnie z treścią ustawy *o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi* - mają obowiązek realizacji konkretnych działań prowadzonych jako zadania własne w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ad.17.

Podjęcie wniosku do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wprowadzenia do porządku obrad sesji Rady Powiatu przyjętych na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu projektów uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie wniosku do Przewodniczącego Rady Powiatu o wprowadzenie sześciu, dziś przyjętych w punktach: 3, 7, 8, 9, 13 i 14 projektów uchwał - do porządku sesji w dniu 26 lutego w trybie przepisu art. 15 ust 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. w Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.).

Uwag nie zgłoszono. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Zarząd Powiatu podjął wniosek do Przewodniczącego o wprowadzenie do porządku najbliższej sesji następujących projektów uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego:

- projekt uchwały Rady Powiatu dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2008 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z *ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych* do kompetencji powiatowych centrów pomocy rodzinie,
- projekt uchwały Rady Powiatu dotyczącej przyjęcia Statutu Domu Dziecka przy ul. Podleśnej 6 w Stalowej Woli,
- projekt uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 r,
- projekt uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli,
- projekt uchwały Rady Powiatu dotyczącej pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski,
- projekt uchwały Rady Powiatu dotyczącej Programu Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2008 rok.

Ad.18.

Przyjęcie protokołu Nr 63/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 12 lutego 2008 r i protokołu Nr 64/08 z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 15 lutego 2008 r.

Protokoły zostały podpisane przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag.

Ad.19.

Wolne wnioski.

- Naczelnik **Bożena Karlik** odczytała treść autopoprawek Zarządu do projektu Uchwały Rady Powiatu, dotyczącej *utworzenia Centrum Edukacji Zawodowej Stalowa Wola i rozwiązania Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli*, przyjętego uchwałą Nr 63/356/08 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 12 lutego 2008 r.:

....”

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego otrzymuje brzmienie: „Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie włączenia do Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Stalowej Woli i Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli i zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli na Centrum Edukacji Zawodowej Stalowa Wola”.

2. § 1 otrzymuje brzmienie: „ 1. Z dniem 1 września 2009 roku włącza się do Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli, ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli, ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 1 i Centrum Kształcenia Ustawicznego w Stalowej Woli, ul. Hutnicza 12.
2. Zmienia się nazwę Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli na Centrum Edukacji Zawodowej Stalowa Wola, ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 1 w Stalowej Woli”
3. Skreśla się § 2
4. § 3 otrzymuje nr 2
5. § 4 otrzymuje nr 3
6. § 5 otrzymuje nr 4 ” ...

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia autopoprawek. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów). Autopoprawki przyjęto. Do protokołu załączono projekt uchwały Rady z uwzględnieniem autopoprawek.

Ad.20.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Wicestarosta Janusz Zarzeczny zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 16³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** *W. Siembida*
1. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny** *J. Zarzeczny*
2. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski** *J. Koralewski*
3. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska** *D. Podgórska*
4. Członek Zarządu - **Marek Tyza** *M. Tyza*